
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17 июля 2025 года № 276 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования «Город Саратов» от 18 декабря 2020 года № 2607 «Об 

утверждении схем размещения нестационарных торговых объектов  

и открытых оборудованных площадок по оказанию услуг общественного 

питания сезонными (летними) кафе на территории муниципального 

образования «Город Саратов» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 г.                

№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Российской Федерации», приказом министерства 

экономического развития Саратовской области от 18 октября 2016 года                  

№ 2424 «О Порядке разработки и утверждения схемы размещения 

нестационарных торговых объектов», в целях упорядочения размещения 

нестационарных торговых объектов на территории муниципального 

образования «Город Саратов» 

постановляю: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального 

образования «Город Саратов» от 18 декабря 2020 года № 2607 «Об 

утверждении схем размещения нестационарных торговых объектов и 

открытых оборудованных площадок по оказанию услуг общественного 

питания сезонными (летними) кафе на территории муниципального 

образования «Город Саратов» следующие изменения: 

1.1. В разделе «Волжский район» приложения № 1 к постановлению 

строки 2, 11, 14, 28 изложить в новой редакции: 
« 2. Набережная 

Космонавтов,  
на расстоянии  
75 м от памятника 

Гагарину Ю.А.  
к парапету верхнего 
яруса Набережной 

Космонавтов по 
левой стороне 

торговая 
тележка 

мороженое, 
прохладитель-
ные напитки 

5 
кв. м 

с 15 
апреля  
по 30 
сентября 

договор на 
размещение  
от 08.04.2022 
№ 1287  

ИП Калинов-
ский Д.А. (доп. 
соглашение  

от 22.05.2025) 

+  

garantf1://9479631.1000/


2 

 11. Предмостовая пл., 

ул. Соколовая,  

10/16 - ул. им. 

Хвесина Т.Е., на 

расстоянии 15 м от 

угла дома № 10/16 

по ул. Соколовой  

и 10 м от проезжей 

части ул. им. 

Хвесина Т.Е. 

торговая 

тележка 

мороженое, 

прохладитель- 

ные напитки 

5 

кв. м 

с 15 

апреля  

по 30 

сентября 

договор на 

размещение  

от 29.03.2021  

№ 1133  

ИП Калинов-

ский Д.А. (доп. 

соглашение  

от 22.05.2025) 

+  

 14. Набережная 

Космонавтов 

(напротив 

памятника  

Федину К.А.) 

торговая 

тележка 

мороженое, 

прохладитель-

ные напитки 

5 

кв. м 

с 15 

апреля  

по 30 

сентября 

договор на 

размещение  

от 08.04.2022 

№ 1289  

ИП Калинов-

ский Д.А. (доп. 

соглашение  

от 22.05.2025) 

+  

 28. Ул. Усть-

Курдюмская,  

д. № 11, на 

расстоянии 2 м  

от торгового 

павильона «МТС» 

по правой стороне 

торговая 

тележка 

квас, 

газированная 

вода 

4 

кв. м 

с 15 

апреля  

по 30 

сентября 

договор на 

размещение  

от 11.04.2025  

№ 1427 

ИП Оваса- 

пян А.Г. 

+  

 

 

 

 

 

». 

1.2. В разделе «Волжский район» приложения № 2 к постановлению 

строки 7, 19 и 28 изложить в новой редакции: 
« 7. Ул. Октябрьская, 9а, на 

прилегающей территории к 

кафе «Волжская березка» по 

ул. Октябрьской, от проезжей 

части ул. им. Чернышевско- 

го Н.Г. 12 м в сторону  

ул. им. Мичурина И.В. и на 

расстоянии 4 м от проезжей 

части ул. Октябрьской 

общественное 

питание 

34  

кв. м 

с 15 

апреля  

по 30 

сентября 

договор на 

размещение  

от 16.05.2025   

№ 1441к  

ИП Семе- 

нюк М.О. 

+  

 

 

 

 

 

 

 

 

 19. Территория парка Победы, на 

расстоянии 27 м от здания 

музейного историко-

этнографического комплекса 

«Соколовая гора», напротив 

центрального входа в здание 

общественное 

питание 

50  

кв. м 

с 15 

апреля  

по 30 

сентября 

свободно и 

планируется  

к размещению 

НТО 

+  

 

 

 

 

 

 28. Территория парка Победы, на 

расстоянии 32,2 м от фасада 

здания музейного историко-

этнографического комплекса 

«Соколовая гора», на 

расстоянии 12,7 м от проезжей 

части 

общественное 

питание 

234 

кв. м 

с 15 

апреля  

по 30 

сентября 

свободно и 

планируется  

к размещению 

НТО 

+  

 

 

 

 

 

». 

1.3. Раздел «Волжский район» приложения № 2 к постановлению после 

строки 38 дополнить строкой 39 следующего содержания: 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW358&n=153315&date=07.02.2025&dst=100088&field=134


3 

« 39. Набережная Космонавтов, 12,5 м 

от угла дома № 4 вдоль фасада  

в сторону Обуховского переулка, 

15 м до парапета верхнего яруса 

Набережной Космонавтов 

обществен-

ное питание 

20 

кв. м 

с 15 

апреля  

по 30 

сентября 

свободно и 

планируется  

к размещению 

НТО 

+  

 

 

 

 

». 

1.4. Раздел «Заводской район» приложения № 1 к постановлению: 

1.4.1. После строки 80 дополнить строкой следующего содержания: 
«  Ул. Огородная, 169, 

на расстоянии 16 м  

от дома № 169  

по ул. Огородной  

в сторону ул. 

Соликамской и 11 м 

от проезжей части  

ул. Огородной 

торговая 

палатка/ 

бахчевой 

развал 

плодо-

овощная 

продукция  

и бахчевые 

культуры 

10 

кв. м 

с 1 

августа 

по 31 

октября 

свободно и 

планируется  

к размещению 

НТО 

+  

 

 

 

 

 

 

». 

1.4.2. Строку 66 изложить в новой редакции: 
« 66. Новое Увекское 

кладбище, по правой 

стороне автодороги 

при движении в 

сторону пос. Увек, 

напротив въезда на 

территорию 

кладбища, на 

расстоянии 8 м  

от автодороги 

торговый 

павильон 

цветочная 

продукция и 

ритуальные 

принадлеж-

ности 

10 

кв. м 

с 1 

января 

по 31 

декабря 

свободно и 

планируется  

к размещению 

НТО 

+  

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

1.4.3. Нумерацию строк считать 1-96. 

1.5. В разделе «Кировский район» приложения № 1 к постановлению 

строки 1, 3, 5, 6, 8, 11, 15, 16, 17, 19, 22, 23, 24 изложить в новой редакции: 
« 1. Привокзальная пл., 12, 

на расстоянии 13 м  

от дома № 12  

по Привокзальной 

площади в сторону 

проезжей части  

по прямой, на 

расстоянии 10 м  

до строения № 12с2 

на Привокзальной 

площади 

торговая 

тележка 

мороженое, 

прохлади-

тельные 

напитки 

5 

кв. м 

с 15 

апреля  

по 30 

сентября 

договор на 

размещение  

от 23.03.2021 

№ 1059  

ИП Калинов-

ский Д.А. (доп. 

соглашение  

от 22.05.2025) 

+  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3. Ул. Астраханская –  

ул. им. Зарубина В.С., 

территория сквера,  

на расстоянии 5 м  

от входа в сквер с  

ул. им. Зарубина В.С.  

в сторону ул. им. 

Посадского и 10 м  

до проезжей части  

ул. Астраханской по 

правой стороне 

торговая 

тележка 

мороженое, 

прохлади-

тельные 

напитки 

5  

кв. м 

с 15 

апреля  

по 30 

сентября 

договор на 

размещение  

от 29.03.2021 

№ 1136  

ИП Калинов-

ский Д.А. (доп. 

соглашение  

от 22.05.2025) 

+  

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW358&n=173361&date=07.02.2025&dst=100091&field=134


4 

 5. Ул. Астраханская - 
ул. Большая Горная, 
территория сквера,  
на расстоянии 5 м  
от нежилого здания, 
размещенного на 
земельном участке  
с кадастровым 
номером 
64:48:030362:10, на 
расстоянии 40 м от 
угла дома № 113/331 
по ул. Астраханской 

торговая 
тележка 

мороженое, 
прохлади-
тельные 
напитки 

5  
кв. м 

с 15 
апреля 
по 30 
сентября 

договор на 
размещение  
от 23.03.2021  
№ 1081  
ИП Калинов-
ский Д.А. (доп. 
соглашение  
от 26.05.2025) 

+  
 
 
 
 
 
 

 6. Ул. Аткарская, 66А - 
ул. Большая Казачья, 
на расстоянии 15 м  
от торца дома № 66А 
по ул. Аткарской  
и 8 м до проезжей 
части ул. Аткарской 

торговая 
тележка 

мороженое, 
прохлади-
тельные 
напитки 

5  
кв. м 

с 15 
апреля  
по 30 
сентября 

договор на 
размещение  
от 29.03.2021  
№ 1137  
ИП Плотни- 
ков К.С. (доп. 
соглашение  
от 21.05.2025) 

+  

 8. Ул. Аткарская, 66А, 
на расстоянии 35 м  
от проезжей части  
ул. Московской в 
сторону ул. Большой 
Казачьей и 2 м от 
проезжей части  
ул. Аткарской 

торговая 
тележка 

мороженое, 
прохлади-
тельные 
напитки 

5  
кв. м 

с 15 
апреля  
по 30 
сентября 

договор на 
размещение  
от 29.03.2021  
№ 1139  
ИП Плотни- 
ков К.С. (доп. 
соглашение  
от 21.05.2025) 

+  

 11. Бульвар по просп. 
Героев Отечества,  
на расстоянии 20 м  
от входа со стороны 
дома № 11 по ул.  
им. Кузнецова Н.В. 

торговая 
тележка 

мороженое, 
прохлади-
тельные 
напитки 

5  
кв. м 

с 15 
апреля  
по 30 
сентября 

договор на 
размещение  
от 29.03.2021  
№ 1142  
ИП Плотни- 
ков К.С. (доп. 
соглашение  
от 23.05.2025) 

+  

 15. Ул. Большая Горная, 
на расстоянии 12 м  
от правого угла  
дома № 314/320  
до остановочного 
павильона и 5 м от 
остановочного 
павильона в сторону 
ул. Танкистов 

торговая 
тележка 

мороженое, 
прохлади-
тельные 
напитки 

5  
кв. м 

с 15 
апреля  
по 30 
сентября 

договор на 
размещение  
от 29.03.2021 
№ 1146  
ИП Плотни- 
ков К.С. (доп. 
соглашение  
от 23.05.2025) 

+  

 16.  Территория сквера  
на просп. им. 50 лет 
Октября (четная 
сторона), 5 м от 
проезжей части по 
просп. им. 50 лет 
Октября и 26 м от 
угла пристроенного 
помещения к дому  
№ 70 по просп.  
им. 50 лет Октября 

торговая 
тележка 

мороженое, 
прохлади-
тельные 
напитки 

5  
кв. м 

с 15 
апреля  
по 30 
сентября 

договор на 
размещение  
от 29.03.2021 
№ 1147  
ИП Калинов-
ский Д.А. (доп. 
соглашение  
от 26.05.2025) 

+  



5 

 17. Пересечение ул.  

им. Академика 

Навашина С.Г. и  

ул. Танкистов, 7 м  

от проезжей части  

ул. Танкистов и 5 м 

от проезжей части  

ул. им. Академика 

Навашина С.Г. 

торговая 

тележка 

мороженое, 

прохлади-

тельные 

напитки 

5  

кв. м 

с 15 

апреля  

по 30 

сентября 

договор на 

размещение  

от 29.03.2021 

№ 1148  

ИП Калинов-

ский Д.А. (доп. 

соглашение  

от 26.05.2025) 

+  

 19. Ул. Большая Горная, 

310а - ул. Танкистов, 

15 м от дома № 310а 

по ул. Большой 

Горной и 2,2 м  

от проезжей части  

ул. Танкистов 

торговая 

тележка 

мороженое, 

прохлади-

тельные 

напитки 

5  

кв. м 

с 15 

апреля  

по 30 

сентября 

договор на 

размещение  

от 29.03.2021 

№ 1150  

ИП Калинов-

ский Д.А. (доп. 

соглашение  

от 26.05.2025) 

+  

 22. Пересечение просп. 

им. 50 лет Октября - 

ул. Алексеевской,  

7 м от проезжей части 

просп. им. 50 лет 

Октября и 7 м от 

проезжей части  

ул. Алексеевской 

торговая 

тележка 

мороженое, 

прохлади-

тельные 

напитки 

5  

кв. м 

с 15 

апреля  

по 30 

сентября 

договор на 

размещение  

от 29.03.2021  

№ 1151  

ИП Калинов-

ский Д.А. (доп. 

соглашение  

от 26.05.2025) 

+  

 23. Территория сквера  

у ДК «Рубин», на 

расстоянии 35 м  

от проезжей части  

ул. Высокой по 

прямой в сторону ул. 

им. Жуковского Н.Е., 

на расстоянии 35 м  

от фонтана в сторону 

центральной аллеи 

торговая 

тележка 

мороженое, 

прохлади-

тельные 

напитки 

5  

кв. м 

с 15 

апреля  

по 30 

сентября 

договор на 

размещение  

от 23.03.2021 

№ 1097  

ИП Плотни- 

ков К.С. (доп. 

соглашение  

от 23.05.2025) 

+  

 24. Просп. им. 50 лет 

Октября - ул. 

Алексеевская, 

территория сквера  

на расстоянии 5 м  

от нежилого здания, 

размещенного на 

земельном участке  

с кадастровым 

номером 

64:48:030310:06,  

в сторону  

ул. Рябиновской 

торговая 

тележка 

мороженое, 

прохлади-

тельные 

напитки 

5  

кв. м 

с 15 

апреля  

по 30 

сентября 

договор на 

размещение  

от 23.03.2021 

№ 1099  

ИП Калинов-

ский Д.А. (доп. 

соглашение  

от 26.05.2025) 

+  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

1.6. В разделе «Ленинский район» приложения № 1 к постановлению 

строки 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 38 изложить в новой редакции: 
« 1. Просп. им. 50 лет 

Октября, рядом с 

домом № 120б, на 

расстоянии 32 м от  

торговая 

тележка 

мороженое, 

прохлади-

тельные 

напитки 

5 

кв. м 

с 15 

апреля  

по 30 

сентября 

договор на 

размещение  

от 23.03.2021  

№ 1048  

+  



6 

  входа в сквер Петра и 

Павла в сторону ул. 

Одесской, 6 м от 

проезжей части просп. 

им. 50 лет Октября 

    ИП Плотни- 

ков К.С. (доп. 

соглашение  

от 21.05.2025) 

  

 2. Просп. Строителей, 

остановка 

общественного 

транспорта «Дворец 

«Техстекло», на 

расстоянии 5 м  

от проезжей части  

и 5 м от салона 

«Билайн» в сторону 

центра города 

торговая 

тележка 

мороженое, 

прохлади-

тельные 

напитки 

5 

кв. м 

с 15 

апреля  

по 30 

сентября 

договор на 

размещение  

от 23.03.2021 

№ 1049  

ИП Плотни- 

ков К.С. (доп. 

соглашение  

от 23.05.2025) 

+  

 

 

 

 

 

 

 

 

 3. Просп. им. 50 лет 

Октября, на расстоянии 

6 м от остановочного 

павильона трамвайного 

маршрута № 3  

«Пл. им. Ленина В.И.» 

в сторону 6-й Дачной 

торговая 

тележка 

мороженое, 

прохлади-

тельные 

напитки 

5 

кв. м 

с 15 

апреля  

по 30 

сентября 

договор на 

размещение  

от 23.03.2021 

№ 1053  

ИП Плотни- 

ков К.С. (доп. 

соглашение  

от 21.05.2025) 

+  

 4. Просп. Строителей, 16, 

на расстоянии  

5 м от остановки 

общественного 

транспорта «Школа  

№ 75» и 7 м от  

дома № 16 по просп. 

Строителей 

торговая 

тележка 

мороженое, 

прохлади-

тельные 

напитки 

5 

кв. м 

с 15 

апреля  

по 30 

сентября 

договор на 

размещение  

от 14.04.2025   

№ 1428  

ИП Оваса- 

пян А.Г. 

+  

 5. Просп. Строителей, на 

расстоянии 15 м от 

левого угла  

дома № 2 по  

просп. Строителей 

напротив магазина 

«Петровский 

трикотаж» и 3 м  

от проезжей части 

просп. Строителей 

торговая 

тележка 

мороженое, 

прохлади-

тельные 

напитки 

5 

кв. м 

с 15 

апреля  

по 30 

сентября 

договор на 

размещение  

от 14.04.2025   

№ 1429  

ИП Оваса- 

пян А.Г. 

+  

 6. Просп. Строителей,  

на расстоянии 8 м  

от левого угла дома  

№ 16 по просп. 

Строителей, 40 м  

от остановочного 

павильона и 5 м  

от проезжей части 

просп. Строителей 

торговая 

тележка 

мороженое, 

прохлади-

тельные 

напитки 

5 

кв. м 

с 15 

апреля  

по 30 

сентября 

договор на 

размещение  

от 14.04.2025   

№ 1430  

ИП Оваса- 

пян А.Г. 

+  

 7. Территория сквера,  

на расстоянии 6 м  

от входа со стороны 

просп. им. 50 лет  

торговая 

тележка 

мороженое, 

прохлади-

тельные 

напитки 

5 

кв. м 

с 15 

апреля  

по 30 

сентября 

договор на 

размещение  

от 14.04.2025   

№ 1431  

+  



7 

  Октября по правой 

стороне и 28 м от дома 

№ 85 по просп.  

им. 50 лет Октября 

    ИП Оваса- 

пян А.Г. 

  

 8. Просп. им. 50 лет 

Октября, район  

3-й Дачной, на 

расстоянии 11 м  

от остановочного 

павильона троллейбуса 

№ 11 и 3 м от проезжей 

части просп.  

им. 50 лет Октября 

торговая 

тележка 

мороженое, 

прохлади-

тельные 

напитки 

5 

кв. м 

с 15 

апреля  

по 30 

сентября 

договор на 

размещение  

от 23.03.2021 

№ 1076  

ИП Плотни- 

ков К.С. (доп. 

соглашение  

от 21.05.2025) 

+  

 38. Территория сквера, на 

расстоянии 10 м от 

входа со стороны ул. 

им. Дубовико- 

ва Б.А. по правой 

стороне и 58 м от дома 

№ 89а по просп. им. 50 

лет Октября 

торговая 

тележка 

квас, 

газирован-

ная вода 

4 

кв. м 

с 15 

апреля  

по 30 

сентября 

договор на 

размещение  

от 24.04.2025   

№ 1435  

ИП Оваса- 

пян А.Г. 

+  

 

 

 

 

 

 

». 

1.7. В разделе «Октябрьский район» приложения № 1 к постановлению 

строки 5, 19 изложить в новой редакции: 
« 5. Новая набережная, 

Набережная 

Космонавтов, между 

ул. Провиантской и ул. 

Бабушкин взвоз на 

расстоянии 20 м от 

спортивной площадки 

по левой стороне 

торговая 

тележка 

мороженое, 

прохлади-

тельные 

напитки 

5 

кв. м 

с 15 

апреля  

по 30 

сентября 

договор на 

размещение  

от 24.04.2025   

№ 1434 

ИП Плотни- 

ков К.С. 

+  

 

 

 

 

 

 

 

 19. Ул. им. Шевчен- 

ко Т.Г., 33/45, на 

расстоянии 7 м от 

дома, 5 м от проезжей 

части ул. им. Шевчен-

ко Т.Г. и 3 м от 

проезжей части ул. им. 

Чапаева В.И. 

торговая 

тележка 

квас, 

газирован-

ная вода 

4 

кв. м 

с 15 

апреля  

по 30 

сентября 

договор на 

размещение  

от 24.04.2025  

№ 1433  

ИП Калинов-

ский Д.А. 

+  

 

 

 

 

 

 

». 

1.8. В разделе «Фрунзенский район» приложения № 1 к постановлению 

строки 8, 13, 14 изложить в новой редакции: 
« 8. Пересечение ул.  

им. Рахова В.Г. - ул. 

им. Вавилова Н.И.  

(в сквере напротив 

дома № 9/117 по ул. 

им. Рахова В.Г.), 3 м  

от проезжей части  

в сторону Мирного 

переулка 

торговая 

тележка 

мороженое, 

прохлади-

тельные 

напитки 

5 

кв. м 

с 15 

апреля  

по 30 

сентября 

договор на 

размещение от 

30.03.2021  

№ 1155  

ИП Калинов-

ский Д.А. (доп. 

соглашение  

от 26.05.2025) 

+  

 

 

 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW358&n=175928&date=07.02.2025&dst=100168&field=134


8 

 13. Ул. Астраханская –  

ул. им. Вавилова Н.И., 

на расстоянии 8 м от 

проезжей части  

ул. им. Вавилова Н.И.,  

4 м от проезжей части 

ул. Астраханской,  

у забора техникума  

им. Яблочкова П.Н. 

торговая 

тележка 

квас, 

газирован-

ная вода 

4 

кв. м 

с 15 

апреля  

по 30 

сентября 

договор на 

размещение  

от 24.04.2025  

№ 1436  

ИП Оваса- 

пян А.Г. 

+  

 

 

 

 

 

 

 

 14. Мирный переулок, 

конечная остановка 

трамвая № 3, на 

расстоянии 2,5 м  

от подпорной стенки  

в сторону проезжей 

части, 8 м от остановки 

трамвая № 3 в сторону 

ул. им. Вавилова Н.И. 

торговая 

тележка 

квас, 

газирован-

ная вода 

4 

кв. м 

с 15 

апреля  

по 30 

сентября 

договор на 

размещение  

от 24.04.2025  

№ 1437  

ИП Оваса- 

пян А.Г. 

+  

 

 

 

 

 

 

 

». 

1.9. Раздел «Фрунзенский район» приложения № 2 к постановлению: 

1.9.1. Дополнить строкой 38 следующего содержания: 
« 38. Просп. им. Петра Столыпина, 14, 

на протяжении 4,5 м от границы 

земельного участка с кадастровым 

номером 64:48:060208:12  

в сторону ливневки и 8,5 м в 

сторону ул. им. Горького А.М. 

общест-

венное 

питание 

38,25 

кв. м 

с 15 

апреля 

по 30 

сентября 

свободно и 

планируется  

к размещению 

НТО 

+  

 

 

 

 

». 

1.9.2. Строки 16, 27, 32, 37 изложить в новой редакции: 
« 16. Просп. им. Петра Столыпина, 30 общест-

венное 

питание 

60  

кв. м 

с 15 

апреля 

по 30 

сентября 

договор на 

размещение  

от 15.04.2025  

№ 1432к 

ООО «РЕСТ 

БИР» 

+  

 

 

 

 

 

 27. Просп. им. Петра Столыпина, 15, 

на расстоянии 12,5 м от арки дома 

№ 17 по просп. им. Петра 

Столыпина по направлению  

от ул. им. Горького А.М.  

к ул. им. Радищева А.Н., 

протяженность 8 м в том же 

направлении и на расстоянии 5 м 

перпендикулярно от дома № 15  

по просп. им. Петра Столыпина 

общест-

венное 

питание 

40 

кв. м 

с 15 

апреля 

по 30 

сентября 

договор на 

размещение  

от 05.05.2025  

№ 1439к 

ИП Оваса- 

пян А.Г. 

+  

 32. Просп. им. Петра Столыпина, 15, 

на расстоянии 19 м от арки дома 

№ 13 по просп. им. Петра 

Столыпина и на расстоянии  

23,5 м от арки дома № 15 по 

просп. им. Петра Столыпина 

общест-

венное 

питание 

15 

кв. м 

с 15 

апреля 

по 30 

сентября 

договор на 

размещение  

от 05.05.2025  

№ 1440к 

ИП Оваса- 

пян А.Г. 

+  



9 

 37. Просп. им. Петра Столыпина, 30, 

на расстоянии 14,6 м от левого 

угла здания в сторону ул.  

им. Горького А.М. и на расстоянии 

4 м от правого угла здания в 

сторону ул. Вольской, на 

расстоянии 1 м от фасада здания  

в сторону ливневки 

общест-

венное 

питание 

42 

кв. м 

с 15 

апреля 

по 30 

сентября 

договор на 

размещение  

от 30.04.2025  

№ 1438к 

ООО «РЕСТ 

БИР» 

+  

 

 

 

 

 

 

». 

2. Комитету по общественным отношениям администрации 

муниципального образования «Город Саратов» разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации муниципального 

образования «Город Саратов».  

3. Комитету по труду и социальному развитию администрации 

муниципального образования «Город Саратов» разместить настоящее 

постановление в сетевом издании «Панорама Саратова». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Саратов» по экономике.  

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Саратов»                                                                                    М.А. Исаев  


